Maka semenjak datangnya pengaruh kebudayaan Indu,

mulailah masa sejarah bagi suku bangsa Jawa. Kejadian-kejadian yang mereka alami dapat dicatat lengkap

dengan angka tahun terjadinya. Peninggalan atau bekas tulisan yang tertua diketemukan di atas batu

Dieng, berdiri dengan angka tahun 731 Saka (809 Masehi) (Simuh,1981: 3). Dengan pengalaman sumber-

sumber dari kitab Mahabarata dan Ramayana tumbuhlah kepustakaan Jawa, karena orang Jawa telah

mengenal sistem kerajaan, maka tampaknya kebudayaan Hindu masuk melalui lapisan atas. Barangkali